別紙様式第３号（要綱第６関係）ふるさと水と土基金

       農 計 第 2 3 4 号

令和７年５月 22 日

農林水産大臣 殿

（農林水産省関東農政局長経由）

茨城県知事 大井川 和彦

令和６年度中山間ふるさと・水と土保全対策事業基金元本増減及び事業実施に

係る経費等に関する実績報告

標記について、中山間ふるさと・水と土保全対策事業実施要綱第６の規定に基づき、下記

のとおり提出します。

記

別紙のとおり

別紙

１．基金元本増減

（単位：円）

区 分
前年度末まで

の基金元本

当年度の

増額

当年度の

減額
合 計 備 考

都道府県費

0

運用益等   524,826

合  計 529,314,028 524,826 8,921,272 520,917,582

２．運用益の支出

（単位：円）

当年度運用益
備 考

実績額 基金元本繰入 当年度支出額

524,826 △8,396,446 8,921,272

３．事業実施に係る経費の支出

（単位：円）

区 分 当年度予算額 当年度実績額 増減額 算出基礎

調査研究事業 260,000 359,966 99,966 推進情報とりまとめ    359,966

研修事業 701,000 195,622 △505,378
全国研修会        13,773

都市農村交流研修会等   181,849

推進事業 13,573,000 8,365,684 △5,207,316

ふるさと水と土指導員    19,833

ふるさと魅力発見隊   2,179,292

子ども絵画コンクール   248,956

農業農村整備シンポジウム 344,815

農業農村整備事業ＰＲ   1,631,740

HP情報発信       542,183

記念誌作成        507,870

外来生物対策協議会    101,623

鳥獣害等対策協議会     70,000

ガイドブック作成     48,539

人材育成事業      2,670,833

合  計 14,534,000 8,921,272 △5,612,728

収 支 決 算 書（令和６年度）

中山間ふるさと・水と土保全対策事業（ふるさと水と土基金）

１．収入の部                              （単位：円）

区  分 本年度予算額 本年度決算額 差引増減 備  考

運 用 益 575,882 524,826 △51,056

元金取崩し 13,958,118 8,396,446 △5,561,672

そ の 他 0 0 0

合  計 14,534,000 8,921,272 △5,612,728

２．支出の部                              （単位：円）

区  分 本年度予算額 本年度決算額 差引増減 備  考

調査研究事業 260,000 359,966 99,966

研修事業 701,000 195,622 △505,378

推進事業 13,573,000 8,365,684 △5,207,316

合  計 14,534,000 8,921,272 △5,612,728